
             
 

 
R.G. n.  237 del  03/06/2013 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 

 Servizio del Personale 

 

DETERMINAZIONE  N. 123 del 30/05/2013 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione rimborso spese di viaggio ai Commissari Prefettizi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che in seguito allo scioglimento del consiglio comunale, il Prefetto di Catanzaro, per la 

provvisoria gestione di questo Comune, ha nominato 

• il Commissario Prefettizio dott.ssa Maria Adele Maio - con decreto n. 0041851 del 

12/06/2012   

•  il sub Commissario dott. Aldo Calandriello, - con decreto n. 0041917 del 13/06/2012,  

PRESO ATTO dei successivi decreti n. 0044520/21 del 25/06/2012 con i quali il Prefetto ha 

stabilito, tra l’atro, che al Commissario ed al sub Commissario, compete il rimborso spese di 

viaggio effettivamente sostenute per l’espletamento dell’incarico, come previsto dall’art. 84 del D. 

Lgs n. 267/2000, come sostituito dall’art. 2, comma 27, della Legge 24/12/2007, n. 244 (legge 

finanziaria); 

ACCERTATO che, ai sensi del comma 13 dell’art. 77 bis del D. Lgs 112/2008, convertito con 

modifiche nella Legge 113/08, il rimborso per le trasferte dei consiglieri comunali e provinciali è, 

per ogni chilometro, pari ad un quinto del costo di un litro di benzina; 

VISTA la richiesta datata 25/05/2013 prot. n. 2554 del dott. Aldo Calandriello, con la quale, chiede, 

il rimborso delle spese di viaggio sostenute per l’intera durata del mandato - 12 giugno 2012/30 

maggio 2013 -  in qualità di sub Commissario Prefettizio presso questo Comune; 

VISTE le ricevute fiscali relative alle consumazione di pasti da parte di ambedue i commissari;  

RITENUTO, dover dar corso alla liquidazione delle spese di cui trattasi; 

ACCERTATA la disponibilità esistente al cap. 20/1 “ Indennità agli Amministratori Comunali “ del 

Bilancio 2013 in corso di compilazione; 

VISTI: 

il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

il Regolamento comunale di Contabilità; 

lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che quì si intendono integralmente riportate e 

confermate per costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1) Impegnare e contestualmente liquidare il rimborso di che trattasi a fronte delle richieste 

presentate agli atti di questo Comune da parte degli interessati, sopra generalizzati, come 

di seguito riportato: 
 

 

 

 

 

 



 

 periodo 

di riferimento 
Viaggi  

effettuati 

 

Spese di viaggio 

(1/5 del costo  

a litro benzina) 

Spese  

varie 

TOTALE 

da 

rimborsare 

 12/6/2012–30/5/2013     

Dott.ssa Maria Adele Maio  RC - Curinga  n. 20       €    141,40 € 130,25 €    271,65 

Dott. Aldo Calandriello  CZ - Curinga  n. 59 € 1.858,50 €   41,65 € 1.900.15 

TOTALE     € 2.171,80 

      

 

2) Imputare la spesa complessiva di € 2.171,80  liquidata con il presente atto, al cap. 20/1 di 

bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di compilazione, che presenta la 

necessaria disponibilità.            

       3)  Trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per le procedure ed i   

             controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi degli artt. 151 –c.4- e 153 - c. 5- del    

             D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

                                                                                                                       

 

 

          Il RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                         - dott. Paolo LO MORO  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del Servizio 

     C. M. Panzarella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
Lì,   03 GIU. 2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
Li,  03 GIU. 2013 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                          F.to  Dott. Giuseppe  GULLO                                                           

 


